UCHWALA NR XX1/158/21
RADY GMINY WROBLEW

z dnia 19 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci
zwierzat na terenie gminy Wroblew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713, 1378), w zwigzku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j.
Dz. U. 22020 r. poz. 638) po zasiggnigciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu, Rada Gminy
Wréblew uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Wréoblew w brzmieniu okreslonym w zalgczniku do uchwaty.

§ 2. Traci moc uchwata Nr XVII/127/20 Rady Gminy Wroblew z dnia 23 wrze$nia 2020 r. w sprawie
przyjecia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzetami oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat na terenie
Gminy Wroblew.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Wroblew.

§ 4. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Lodzkiego i wchodzi w zycie
po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym.

Przewodniczacy Rady Gminy

Andrzej Dawid

Id: 2138648C-B8CC-4889-9DBA-109043BCA8D6. Podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr XX1/158/21
Rady Gminy Wroblew
z dnia 19 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY WROBLEW NA ROK 2021

Postanowienia ogdlne

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierzat domowych, w tym
w szczegolnosci do bezdomnych pséw 1kotow przebywajacych w granicach administracyjnych Gminy
Wréblew.

§ 2. llekro¢ w programie jest mowa o:
1) Gminie — nalezy rozumie¢ przez to Gming Wroblew;
2) Wojcie — nalezy rozumiec¢ przez to Wojta Gminy Wroblew;

3) Ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r.
poz. 638).

§ 3. Cele niniejszego Programu to:
1) zapewnienie opieki nad zwierzgtami bezdomnymi;
2) zapobieganie bezdomnosci zwierzat;
3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierzat;

4) edukacja mieszkancow gminy Wroblew w zakresie humanitarnego traktowania zwierzat, odpowiedzialne;j
i wlasciwej opieki nad zwierzetami, koniecznosci sterylizacji albo kastracji psow i kotow, adopcji zwierzat
domowych, zakazu handlu zwierzetami domowymi.

Zadania w ramach Programu

§ 4. W ramach Programu Gmina Wroblew realizuje nastepujace zadania:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odlawianie bezdomnych zwierzat;
4) obligatoryjng sterylizacje albo kastracj¢ zwierzat w schronisku dla zwierzat;
5) poszukiwanie witascicieli dla bezdomnych zwierzat;
6) usypianie Slepych miotow;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;
8) zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatlem zwierzat.

Wykonawcy Programu

§ 5. Realizacj¢ zadan w ramach Programu prowadza:

1) Gmina Wrdblew, poprzez Urzad Gminy we Wroblewie, oraz gminne jednostki organizacyjne;

2) organizacje spoleczne, stowarzyszenia, fundacje, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona
zwierzat, przez wspoélprace z organami wymienionymi w pkt 1, w zakresie zadan wymienionych w § 4
pkt 2, 5;

3) jednostki wymienione w pkt 1 wspolpracuja w swym zakresie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii
w Sieradzu.

Zapewnienie bezdomnym zwierz¢tom domowym miejsca w schronisku dla zwierzat

Id: 2138648C-B8CC-4889-9DBA-109043BCA8D6. Podpisany Strona 1



§ 6. 1 Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Andzelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierzat Psia
Ostoja z siedzibg w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszow, zwane w dalszej czeSci Schroniskiem,
przyjmuje i zapewnia opieke¢ bezdomnym zwierz¢tom domowym z terenu Gminy Wroblew.

2. Szczegotowy sposob postepowania ze zwierzetami w Schronisku okre$la Regulamin Schroniska.
Opieka nad wolno zyjacymi kotami

§ 7. 1. Opieke nad wolno zyjacymi kotami na terenie gminy Wroblew realizuje si¢ przy wspotpracy Gminy
z organizacjami spotecznymi, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat.

2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, o ktdrej mowa w ust. 1, obejmuje:

1) zapewnienie dokarmiania zakupiong przez gmin¢ karma, przy udziale spotecznych opiekunow kotow
wolno zyjacych;

2) sterylizacje lub kastracje wolno zyjacych kotow;
3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez zaktad weterynaryjny.
Odlawianie bezdomnych zwierzat

§ 8. 1. Odtawianiu podlegaja zwierzeta domowe i gospodarskie, ktore uciekly, zabtakaty si¢ lub zostaty
porzucone przez cztowieka, a nie istnieje mozliwos¢ ustalenia wlasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka
zwierzg dotad pozostawato.

2. Bezdomne zwierzgta na terenie gminy Wroblew podlegaja stalemu odlawianiu przez Gabinet
Weterynaryjny Lek. Wet. Andzelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierzat Psia Ostoja z siedzibg
w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszéw - zgloszenia od mieszkancow Gminy o bezdomnych
zwierzgtach przyjmuje Urzad Gminy we Wroblewie.

3. Urzad Gminy we Wroblewie po przyjeciu zgloszenia i sprawdzeniu jego zasadnos$ci informuje Gabinet
Weterynaryjny Lek. Wet. Andzelika Barczak Schronisko Dla Bezdomnych Zwierzat Psia Ostoja z siedziba
w Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszow o koniecznosci odtowienia zwierzecia.

4. Odtawianie zwierzat bezdomnych moze by¢ prowadzone za pomoca specjalistycznego sprzetu, ktory
nie bedzie stwarzatl zagrozenia dla zycia izdrowia wylapanych zwierzat, atakze nie bedzie zadawal im
cierpienia.

5. Srodki do przewozu zwierzat powinny spetia¢ warunki okre§lone w ustawie o ochronie zwierzat.
6. Odlowione zwierzgta domowe podlegaja przewiezieniu do Schroniska.

7. Odlowione zwierzeta gospodarskie podlegaja przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w §
12.

8. Po odtowieniu zwierzeta podlegaja w szczegolnosci nastepujacym czynno$ciom i zabiegom:
1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii;
2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej;
3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantanne;

4) po opuszczeniu kwarantanny: oznakowaniu w sposéb zgodny z obowigzujacymi przepisami prawa
i niezbednym szczepieniom profilaktycznym.

Sterylizacja albo kastracja zwierzat w Schronisku

§9. 1. Gmina realizuje obligatoryjng sterylizacje albo kastracj¢ zwierzat w Schronisku zgodnie
z Regulaminem Schroniska dla zwierzat.

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji moga by¢ prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.
3. Zabiegom, o ktérych mowa w ust. 1, nie podlegaja:

1) zwierzeta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na mozliwos¢ zgloszenia sig¢
wlasciciela lub opiekuna;

2) zwierzeta, u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania zabiegéw z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

Id: 2138648C-B8CC-4889-9DBA-109043BCA8D6. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. Poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat domowych jest realizowane przez Schronisko,
poprzez przekazywanie zwierzat przebywajacych w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierzat
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizacj¢ akcji promujacych adopcj¢ zwierzat
oraz wspotprace w zakresie znajdowania nowych opiekunow z organizacjami pozarzadowymi statutowo
zajmujgcymi si¢ ochrong zwierzat.

2. W przypadku zwierzat oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje probg ustalenia
dotychczasowego wiasciciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujacych wtasciciela
oraz nawigzanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzecia.

3. Zwierzgta przebywajace w Schronisku moga by¢ przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej
kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegéw lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z Regulaminem Schroniska.

4. Adoptowa¢ zwierze ze Schroniska moze tylko osoba petnoletnia, posiadajgca dowod tozsamosci
z adresem zameldowania, po podpisaniu umowy adopcyjne;j.

5. W przypadku zwierzat gospodarskich, poszukiwanie wilasciciela bezdomnego zwierzecia odbywa si¢
poprzez zamieszczenie ogloszenia wraz ze zdjeciem na stronie internetowej Gminy — przez okres 7 dni od daty
umieszczenia zwierzecia w gospodarstwie rolnym, o ktorym mowa w § 12.

Usypianie §lepych miotow
§ 11. 1. Bezplatne usypianie §lepych miotow wykonywane jest w Schronisku.
2. Do Schroniska moga by¢ dostarczone zwierzeta z terenu gminy Wréoblew.
3. Zabiegi usypiania §lepych miotow wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku.
4. Po uspieniu zwloki zwierzgce pozostawia si¢ w Schronisku w celu przekazania ich do utylizacji.
Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

§ 12. Zapewnienie miejsca porzuconym zwierzetom gospodarskim, oraz czasowo odebranych wtascicielom
na podstawie art. 7 ustawy o ochronie zwierzat, Gmina wskazuje gospodarstwo rolne w miejscowosci Tubadzin
45.

Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat

§ 13. 1. W przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat, na terenie gminy Wroblew calodobowa
opieke sprawuje: Uslugi Weterynaryjne Gabinet lek. Wet. Jozef Poptonikowski, Waglczew 3a, 98-285
Wréblew.

2. Za odbidr i przewiezienie zwierzecia domowego z migjsca zdarzenia drogowego odpowiedzialny jest:
Ustugi Weterynaryjne Gabinet lek. Wet. Jozef Poptonikowski, Waglczew 3a, 98-285 Wroblew.

Dzialania o charakterze edukacyjno-informacyjnym

§ 14. W ramach programu realizowane sg nastgpujace dziatania o charakterze edukacyjno-informacyjnym,
przy wspotpracy z organizacjami wymienionymi w § 5 pkt 1:

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej iwtasciwej opieki nad zwierzgtami oraz ich humanitarnego
traktowania;

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psow i kotow;
3) propagowanie adopcji zwierzat domowych;

4) informowanie o zakazach dotyczacych handlu zwierzetami domowymi oraz propagowanie w pierwszej
kolejnosci adoptowania, a nastgpnie zakupu zwierzagt domowych, aw szczeg6lnosci psow i kotow
z legalnych zrodetl.

Finansowanie Programu
§ 15. 1. Koszty realizacji zadan okreslonych niniejszym programem ponosi Gmina Wroblew.

2. Program realizowany bedzie ze $rodkow zabezpieczonych na ten cel w budzecie w wysokosci
53.000,00 zt.

3. Srodki wydatkowane beda:

1) 45.000,00 zt na utrzymanie zwierzat przebywajacych w schronisku i wylapanie bezdomnych zwierzat;

Id: 2138648C-B8CC-4889-9DBA-109043BCA8D6. Podpisany Strona 3



2)2.000,00 zt na opieke weterynaryjng w przypadku zdarzen drogowych zudzialem zwierzat, uspienie
$lepego miotu i sterylizacja bezdomnych kotow;

3) 3.000,00 zt na zakup karmy i zapewnienie dobrostanu dla zwierzat gospodarskich w przypadku zagrozenia
ich zdrowia lub zycia;

4) 3.000,00 zt na zakup karmy dla bezdomnych zwierzat.

§ 16. Nadzor nad realizacja obowiazkow wynikajacych z niniejszego Programu sprawuje Wojt Gminy
Wroblew.

Id: 2138648C-B8CC-4889-9DBA-109043BCA8D6. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 14 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 16


